

شهيد ابراهيم دهقان نژاد




از تبای علی
سامانه جامع سرداران و دو هزار شهید استان بوشهر

عبدالله	نام پدر
۱۳۴۴/۱۲/۲۱	تاریخ تولد
بوشهر - دشتستان	محل تولد
۱۳۶۲/۰۴/۲۹	تاریخ شهادت
تنگ دربند	محل شهادت
آرپی جی زن	مسئولیت
پاسداروظیفه	نوع عضویت
-	شغل
سوم راهنمایی	تحصیلات
بrazجان	مدفن

زندگینامه

زندگینامه شهید

بسم رب الشهداء

شهید ابراهیم دهقان نژاد در سال ۱۳۴۳ در گنخک یکی از روستاهای محروم توابع دیر در یک خانواده مذهبی و فقیر چشم به جهان گشود و در همان اوایل کودکی علاقه زیادی به دین و درس و علوم دینی داشت ولی به لحاظ فقر و بیچارگی از درس و علوم در آن مناطق محروم بود تا اینکه بالاخره با شروع دوره ابتدایی تحصیلات خود همراه با خانواده خودشان به برازجان آمدند و دوره اول تحصیلات خود را در دبستان عضد سابق سپری نمود و سپس جهت ادامه تحصیل خود پا به مدرسه راهنمایی مدرس گذاشت و تا کلاس دوم راهنمایی در آن مدرسه به تحصیل خود ادامه داد تا اینکه انقلاب شکوهمند اسلامی ایران به رهبری امام امت شروع شد و ایشان آگاهانه در تظاهرات و جلسات ضد رژیم شرکت می کرد تا جایی که جنگ تحمیلی عراق علیه ایران توسط صدام بعثی شروع گردید و بدنبال فرمان امام امت جهت بسیج عمومی در پایگاه مقاومت فتح المبین برازجان نام نویسی کرد و باید در اینجا متذکر شد که وی یکی از اعضا فعال این پایگاه بود. و بعد از دیدن آموزش کامل رهسپار جبهه های حق علیه باطل گردید و در عملیات محرم در جبهه های عین خوش شرکت نمود و در همین عملیات از ناحیه دست مجروح شد و بعد از اعلام سپاه پاسداران جهت شرکت مشمولین در سپاه و خدمت در آن پادگان بلافاصله شهید ابراهیم دهقان نژاد در آن ارگان نام نویسی نمود و بعنوان پاسدار وظیفه از طرف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برازجان جهت آموزش به کازرون اعزام شدند و بعد از اتمام آموزش از طرف سپاه پاسداران در عملیات والفجر ۲ شرکت نمود و در تاریخ ۲۹/۴/۶۴ در تنگه در بند به آرزوی دیرینه خود رسید و شربت شهادت را نوشید.

وصیت نامه

بسم رب الشهداء

شما را به نماز سفارش می کنم ودوری از گناهان .

یا ایها الذین آمنوا تنصروا لله ینصرکم و یثبت اقدامکم .

ای مومنان اگر خدا رایاری کنید خدا شما رایاری می کند وثابت قدم می دارد. پدر ومادر مهربانم این وصیت نامه من پس از شهادت است قبل از اینکه این سعادت نصیبم شود من شروع کرده ام وامیدوارم که بتوانم با یک پیروزی کامل جزیی برای خدا واسلام وقرآن جان بی ارزشم را به الله آفریننده خود تسلیم نمایم امیدوارم برای شما یک فرزند نیکو وصالح بوده باشم . از شما می خواهم پس از شهادتم هیچگونه گریه وزاری نکنید. بلکه خوشحال باشید زیرا من پیروز شدم وبه آرزوی خود رسیدم وامیدوارم برادران ودوستان من بعد از من بتوانند باپایداری مرزبوم این کشور اسلامی را از دست دشمنان پلید وکافر پاک گردانند. شما را به نماز سفارش می کنم ودوری از گناهان مادر جان هر موقع به یاد من می افتی وخواستی گریه کنی ویا اینکه بر سر قبر من بیایی آن لحظه به فکر کربلا حسین (ع) باش که در آن زمان با کافران وستمگران برای پابرجا ماندن اسلام وآزادی تمام مسلمانان از زیر سلطه جنایتکار وجانی چگونه جان خود وفرزندان عزیزش را دودستی تقدیم حق تعالی نمود. مادر مگر علی اکبر ، قاسم وسرباز شش ماهه حسین در عاشورا در کربلا امام حسین شهید نشدند ومگر عباس دو دستش را از تن جدا نکردند پس من که از آن بزرگواران بیشتر نیستم بلکه یک بنده گناهکارم سلام به تمام برادران ودوستانم که از قلب وروح سرچشمه می گرد سلامی که از خون شهدا راه اسلام وآزادی سرچشمه می گیرد وسلامی که از روح پاسداران این نونهالان سرخرنگ انقلاب می باشد.

مصاحبه

بسم رب الشهداء

مصاحبه با خواهر شهید ابراهیم دهقان نژاد:

به نام خدا اینجانب ایران دهقان نژاد خواهر شهید ابراهیم دهقان نژاد هستم. برادرم در سال ۱۳۴۳ در یکی از روستاهای محروم توابع دیر در یک خانواده مذهبی و فقیر چشم به جهان گشود در مورد خصوصیات اخلاقی ایشان باید بگویم که شهید دهقان نژاد فردی مؤمن و با تقوا بودند. فردی بود که شجاعانه با مزدوران بعثی به نبرد پرداخت و سرانجام در عملیات والفجر ۲ در تاریخ ۲۹/۴/۶۲ در تنگه دربند به آرزوی دیرینه خود رسید و شربت شهادت را نوشید. ایشان در دوران جبهه و جنگ مجروح هم شدند و در بیمارستان اراک بستری شدند و پس از بهبودی راهی جنگ شد و بعد از آن به شهادت رسید. ما خبر شهادت ایشان را از طریق یکی از دوستانش به نام کریم آزاد شنیدیم.



سامانہ جامع سرداران و دوہزار ششمیہ استان بوٹھر